PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2667/2024

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando à instalação de

academia ao ar livre na praça localizada na Avenida Fornovo Di Taro, no Parque Itamaraty.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

à instalação de academia ao ar livre na praça localizada na Avenida Fornovo Di Taro, no

Parque Itamaraty.

Em reforço à Indicação de nº 1.704/2024, solicitamos a instalação de

uma academia ao ar livre na praça da Avenida Fornovo Di Taro, no Parque Itamaraty.

Essa medida visa promover a prática de atividades físicas e oferecer um espaço acessível

para a comunidade, incentivando um estilo de vida mais saudável e ativo. A

implementação dessa academia beneficiará todos os moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P